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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
kalosz, który razem z cholewką gumową
zaopatrzoną w podszewkę tworzy jedną
całość.

Używane dotychczas cholewki ze stopa¬
mi są wyrabiane przeważnie ze skóry lub
materji i są sznurowane lub zapinane na
guziki. Cholewki te mają tę wadę, że naj¬
częściej nie dopasowywują się dostatecznie
do stopy i łydki, a w razie ich wykonania
z materji ujawnia się jeszcze ta zła strona,
że materja nie zabezpiecza od wody, lecz
nawet pochłania ją, wywołując uczucie
chłodu, co bardzo łatwo może spowodować
przeziębienie. Natomiast cholewka z roz¬
ciągliwego materjału dobrze zabezpiecza
nogę od deszczu i śniegu.

Następna zaleta przedmiotu niniejsze¬

go wynalazku polega na tern, że cholewka
ze stopą chroni nietylko część łydki, lecz
również stopę, ponieważ podeszwa trzewi¬
ka lub buta jest całkowicie osłonięta.

Cholewka może być podbita futrem lub
materjąłem, nie tracąc przytem na swym
eleganckim wyglądzie. Może ona jednak
być wykonana bez tego wyłożenia. W po¬
deszwie kalosza jest wykonany otwór na
obcas trzewika/

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na załączonym rysunku.
Fig. 1 przedstawia kalosz z zapięciem

zasuwkowem na stronie przedniej, fig. 2
wskazuje kalosz z zapięciem bocznem, fig.
3 wskazuje częściowy widok kalosza z za¬
pięciem ztyłu, fig. 4 wskazuje kalosz we¬
dług wynalazku zapinany na guziki Za-



miast wskazanych zapięć można zastoso¬
wać również każde inne znane zapięcie.
Litera a oznacza łydkową część kalo¬

sza, litera b oznacza, część stopową, litera c
wskazuje zapięcie, litera d wskazuje otwór
na obcas trzewika, a litera e oznacza pod¬
bicie z futra lub materji.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kalosz gumowy, znamienny tern, że
jest zaopatrzony w długą cholewkę gumo¬
wą, dostosowaną kształtem do odpowied¬
niej części nogi, którą obejmuje dokładnie

po nałożeniu i wykonaną z jednego kawał¬
ka ze stopą kalosza, posiadającą w pode¬
szwie otwór do obcasa trzewika, przyczem
wskazana cholewka jest podbita futrem lub
materją.

2. Kalosz gumowy według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że jego cholewka zaopatrzona
jest w jakiekolwiek znane zapięcie guziko¬
we, sznurowe lub zasuwkowe.

Wally Urbanek urodzona Heip.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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